13

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Богородская основная общеобразовательная школа

Новооскольского городского округа»

ПРОТОКОЛ№ 8
заседания Управляющего Совета МБОУ «Богородская ООШ»

от 30.08.2024 г.
На заседании присутствовало 9 человек

Повестка дня.

1. Рассмотрение изменений в ООП НОО, ООП ООО, АООП ООО для
обучающихся с ЗПР, АООП ООО для обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с учетом НОДА

2. Об утверждении календарного плана воспитательной работы на 2024-
2025 учебный год
3. Об утверждении учебного плана дополнительного образования на 2024-
2025 учебный год
4. Об утверждении СИПР (специальную индивидуальную программу
развития) на 2024- 2025 учебный год Прилуцкой Евгении
5. Об утверждении СИПР (специальную индивидуальную программу
развития) на 2024- 2025 учебный год Зорикова Даниила

По первому вопросу Слушали директора школы Дробинину Л.Я. Она
ознакомила с необходимостью внесения изменений в основные
образовательные программы МБОУ «Богородская ООШ» в раздел

- учебные планы
- КУГ

Решили принять
- утвердить внесенные изменения без внесения поправок в Основные
образовательные программы

По второму вопросу выступила Боярченкова М.Н.. с предложением
рассмотреть календарно-тематическое планирование рабочей программы
Воспитания на 2024 – 2025 учебный год
Решили:

1. Утвердить календарный клан Рабочей программы воспитания 2024-
2025 учебного года без изменений и дополнений

По третьему вопросу выступила заместитель директора Боярченкова
М.Н. с предложением рассмотреть учебный план дополнительного
образования на 2024 – 2025 учебный год.
Решили:

1. Утвердить учебный план дополнительного образования на 2024-2025
учебный год

14

По четвертому вопросу выступила заместитель директора Боярченкова
М.Н. и предложила к рассмотрению СИПР (специальную индивидуальную
программу развития) на 2024- 2025 учебный год Прилуцкой Евгении
Решили:
Утвердить: СИПР (специальную индивидуальную программу развития) на
2024- 2025 учебный год Прилуцкой Евгении

По пятому вопросу выступила заместитель директора и предложила к
рассмотрению СИПР (специальную индивидуальную программу развития)
на 2024- 2025 учебный год Зорикова Даниила

Решили:
Утвердить: СИПР (специальную индивидуальную программу развития)

на 2024- 2025 учебный год Зорикова Даниила

.
Председатель Управляющего Совета: Клюева Ю.М.
Секретарь Управляющего Совета: Сапранова Т.В.